Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.257, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 88/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 88/2022, objeto

CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS RESPONSÁVEL POR TODO PROCESSO

ADMINISTRATIVO, JURÍDICO E CONTRATUAL PARA POSSIBILITAR ESTÁGIO A ESTUDANTES

REGULARMENTE MATRICULADOS EM CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR E/OU

TÉCNICO/PROFISSIONALIZANTE EM ENSINO MÉDIO NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

LP -

SERVICOS

DE

INTEGRACA

O DE

ESTAGIOS

LTDA - ME

1 CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE

INTEGRAÇÃO PARA POSSIBILITAR

ESTÁGIO A  ESTUDANTES

REGULARMENTE MATRICULADOS

EM CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR

E/OU TÉCNICO/

PROFISSIONALIZANTE EM ENSINO

MÉDIO NO MUNICÍPIO DE

CAPANEMA – PR, COM TAXA

ADMINISTRATIVA PARA

APROXIMADAMENTE 130

ESTAGIÁRIOS, SENDO QUE A BOLSA

ESTÁGIO SERÁ BASEADA NO

SALÁRIO MÍNIMO NACIONAL E EM

UMA JORNADA DE TRABALHO DE

30 HORAS SEMANAIS.

LP – SERVIÇOS DE

INTEGRAÇÃO DE

ESTÁGIOS LTDA

12,00 157.953,75

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 88/2022, é de R$

1.895.445,00 (Um Milhão, Oitocentos e Noventa e Cinco Mil, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque

Caminho do Colono treze dias de outubro de 2022

Américo Bellé

Prefeito Municipal